дело № 2/8- 424/22
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем  Российской Федерации

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

19 апреля 2022 года

город  Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному району г. Казани Бейзер А.А., с участием представителя истца – Баязитова А.А., при секретаре судебного заседания Егоровой И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Садоводческого некоммерческого  товарищества открытого акционерного общества «Казанское моторостроительное производственное объединение» к Филиппову Александру Михайловичу, о взыскании задолженности по членским и целевым взносам, расходов,
руководствуясь ст. 12, 56,194-199, 233-327 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск Садоводческого некоммерческого  товарищества открытого акционерного общества «Казанское моторостроительное производственное объединение» удовлетворить.

Взыскать с Филиппова Александра Михайловича в пользу Садоводческого некоммерческого  товарищества открытого акционерного общества «Казанское моторостроительное производственное объединение»  задолженность по оплате  членских взносов и взносов за охрану: за 2017 год, в размере 8 470 рублей, за 2018 год в размере 8 470 рублей, за 2019 год  в размере 8 772 рубля, за 2020 год в размере 9 075 рублей, за 2021 год в размере 9 075 рублей, а всего задолженности на общую сумму 43 862 рубля.

Взыскать с Филиппова Александра Михайловича в пользу Садоводческого некоммерческого  товарищества открытого акционерного общества «Казанское моторостроительное производственное объединение»  возмещение расходов по уплате госпошлины в размере  1 516 рублей; возмещение расходов на оплату услуг представителя в сумме 11 000 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.

Разъяснить, что ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                           Бейзер А.А.
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья                                                           Бейзер А.А.